2

Совет депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ
24.12.2019
                                                     № 146
О передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля муниципальному району
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Муниципальному образованию Дмитриевский сельсовет Сакмарского района передать муниципальному образованию Сакмарский район полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля.
2. Администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Сакмарский район о передаче ей осуществления своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
Глава муниципального образования

Дмитриевский сельсовет –

председатель Совета депутатов                                                           Ю.Н. Свиридов